
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

N. 160 DEL 31-12-2025 
 
 

Ufficio: EDILIZIA MANUT. 
 

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER VARIE UTENZE 
COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio; 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 78 del 21.09.1996; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 3 del 04.02.2013; 
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 4 del 08.01.2024 e relativi 

aggiornamenti; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021, modificato con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 20 del 16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con 
deliberazioni G.C. n. 34 del 11.10.2022, G.C. n. 62 del 15.12.2022 e G.C. n. 16 del 21.03.2024. 

 
Visto il Decreto n. 3 del 05.05.2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 24 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2025/2027 e i relativi 

allegati; 
-  n. 25 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 e i relativi 

allegati.  
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
  
Premesso che, con determinazione Area Tecnica n. 62 del 19.05.2025, questo Ente ha aderito alla 
Convenzione Consip “EE22 – Lotto 7” ordinativo esecuzione immediata n. 8531125, procedura di 
acquisto n. 1105111, della piattaforma www.acquistinretepa.it  per garantire la continuità della 
fornitura di energia elettrica per il periodo 01.07.2025-30.06.2026, con la  con la Società A2A 
ENERGIA SPA, con sede in Milano, Corso di Porta Vittoria n.4, Partita IVA 12883420155, alle 
condizioni di cui alla Convenzione e al relativo Capitolato tecnico, per i punti di prelievo indicati 

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.160 del 31-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

dall'Ufficio Tecnico, per la durata di dodici mesi, a decorrere dalla data di attivazione della fornitura, 
prevista per il 01.07.2025, assumendo idonei impegni di spesa per i periodi luglio-dicembre 2025 e 
gennaio-giugno 2026, come di seguito meglio indicato: 

Cap. Descrizione 
 

Impegno Importo presunto periodo 
01.07.2025-31.12.2025 

 
Impegno 

Importo presunto da 
impegnare per il periodo 

01.01.2026-30.06.2026 

1043/10 Spese utenze e 
funzionamento uffici 

91-2025 4.000,00  103-2025 5.000,00 

1156/45 Prestazioni di servizio sui 
beni del patrimonio - utenze 

92-2025 2.100,00 104-2025  
2.500,00 

1237/12 
Prestazioni di servizio 
utenze varie  ex sede 
giudice di pace 

93-2025 
500,00 

105-2025 500,00 

1366/10 Spese utenze prestazioni di 
servizio - scuole elementari 

94-2025 1.100,00 106-2025  
2.600,00 

1386/10 Spese utenze prestazioni di 
servizio - scuole medie 

95-2025 1.100,00 107-2025  
2.600,00 

1476/11 Prestazioni di servizio 
biblioteca - utenze varie 

96-2025 1.400,00 108-2025  
3.100,00 

1656/0 Spese gestione cimitero- 
utenze 

97-2025 170,00 109-2025 330,00 

1688/10 
Spese fontanelle pubbliche 
e pozzi approvigionamento - 
spese per utenze 

98-2025 
12.000,00 

110-2025  
14.000,00 

1736/30 
Gestione ecocentro 
comunale - Prestazione di 
servizi utenze 

99-2025 
770,00 

111-2025  
430,00 

1829/10 Spese funzionamento 
impianti sportivi- utenze 

100-2025 5.000,00 112-2025  
4.000,00 

1913/10 Spese gestione ludoteca- 
utenze 

101-2025 600,00 113-2025 1.200,00 

1937/20 
2024 

Consumo energia 
illuminazione pubblica e 
gestione impianto utenze e 
appalto manutenzione 

102-2025 

27.000,00 

114-2025  
33.000,00 

TOTALE                                € 55.740,00                                                € 69.260,00 
 

Considerato che è necessario integrare gli impegni per l’anno 2025, come di seguito:  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cap. Descrizione  
Impegno Integrazione € 

1043/10 Spese utenze e funzionamento uffici 91-2025 3.925,11  
1156/45 Prestazioni di servizio sui beni del patrimonio - utenze 92-2025 1.738,37 
1366/10 Spese utenze prestazioni di servizio - scuole elementari 94-2025 900,00 

1656 Spese gestione cimitero- utenze 97-2025 260,48 

1688/10 Spese fontanelle pubbliche e pozzi approvigionamento - spese 
per utenze 

98-2025 3.140,77 

1736/30 Gestione ecocentro comunale - Prestazione di servizi utenze 99-2025 405,41 
1829/10 Spese funzionamento impianti sportivi- utenze 100-2025 946,90 
1937/20 

2024 
Consumo energia illuminazione pubblica e gestione impianto 
utenze e appalto manutenzione 

102-2025 22.000,00 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.160 del 31-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Riscontrata la disponibilità per assumere gli impegni in questione a carico dei capitoli suddetti, Bilancio 
Pluriennale 2025-2027. 
 

DETERMINA 
 
1. Per quanto indicato in premessa, di integrare gli impegni assunti con determina Area Tecnica n. 62 

del 19.05.2025, per far fronte alle spese presunte delle bollettazioni dei consumi delle utenze 
comunali per l'anno 2025, in favore della Società A2A ENERGIA SPA, con sede in Milano, Corso di 
Porta Vittoria n.4, Partita IVA 12883420155, come segue: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace, pertanto di trasmettere il presente 
atto al Servizio Finanziario. 
 

3. Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata per 15 gg. consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Zedda Gianluigi  

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 11 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 08-01-2026   
   

Cap. Descrizione  
Impegno Integrazione € 

1043/10 Spese utenze e funzionamento uffici 91-2025 3.925,11  
1156/45 Prestazioni di servizio sui beni del patrimonio - utenze 92-2025 1.738,37 
1366/10 Spese utenze prestazioni di servizio - scuole elementari 94-2025 900,00 

1656 Spese gestione cimitero- utenze 97-2025 260,48 

1688/10 Spese fontanelle pubbliche e pozzi approvigionamento - spese 
per utenze 

98-2025 3.140,77 

1736/30 Gestione ecocentro comunale - Prestazione di servizi utenze 99-2025 405,41 
1829/10 Spese funzionamento impianti sportivi- utenze 100-2025 946,90 

1937/20  Consumo energia illuminazione pubblica e gestione impianto 
utenze e appalto manutenzione 

102-2025 22.000,00 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.160 del 31-12-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 


